Trong Luật định Tam Giáo Tòa có đoạn: “Những đứa giàu có vật chất tiền bạc mà ngày

hôm nay đua theo vật chất và danh lợi, không biết hồi đầu, không biết tu tâm dưỡng tính,

không biết làm phúc làm đức, không biết làm lành thì Hồng Quân Lão Tổ phải cho nó hóa

kiếp loài thú nào ra loài thú đó. Đầu niên Canh Dần (2010) phải nghiêm chỉnh chấp hành theo

Luật của Tam Giáo Tòa mà phân định, cho xác nó phải hóa ra loài thú. Rồi để cho trăm họ vạn

dân năm châu bốn biển nhìn thấy nó, loại thú nào thì cho xác nó xuất hiện ra loài thú đó. Phật

Bà Quan Âm có trách nhiệm cứu nạn cứu khổ, đi theo sau lưng việc làm của Hồng Quân Lão